闽科基函〔2019〕68号

福建省科学技术厅关于发放

企业重大科研基础设施和大型科研仪器

向社会开放服务补助经费的通知

龙岩市、南平市有关企业：

根据《福建省科学技术厅关于进一步扩大开展企业重大科研基础设施和大型科研仪器向社会开放服务试点工作的通知》（闽科基函〔2019〕55号）精神，经企业申请、部门审核、研究、公示等程序，福建省长汀卓尔科技股份有限公司等29家企业获得企业重大科研基础设施和大型科研仪器向社会开放服务补助经费243万元。现将补助经费发放有关事宜通知如下：

1、 补助单位和金额

经审核，龙岩市14家企业28台仪器、南平市15家企业57仪器符合补助要求，因核定应补金额大于可用经费，根据方案,本次补助按核定金额的75%予以发放，具体补助单位和金额详见附件1。

二、其它事项

1．请获补助企业按照附件明确的补助金额出具《确认函》（详见附件2）和收款收据（加盖单位财务专用章），并附上收款单位的开户银行、账号，于2019年12月10日前寄送省大仪办。

2．补助经费由省大仪办依托单位福建省测试技术研究所拨付到各企业，汇款单位统一填写为福建省测试技术研究所。

3．材料报送地址为福州市北环中路61号福建省测试技术研究所综合楼211室，联系人张丽华，联系电话0591-87819690。

    附件：1.企业科研仪器向社会开放服务一次性资金补助情况表
         2.确认函（样本）

                             福建省科学技术厅

                             2019年11月26日

（此件主动公开）

抄送：龙岩市科技局、南平市科技局。

附件1：

企业科研仪器向社会开放服务一次性资金补助情况表
（龙岩市）
	序号
	单位名称
	仪器名称
	仪器原值（万元）
	补助金额（万元）

	1
	福建省长汀卓尔科技股份有限公司
	永磁特性自动测量仪
	32
	1.5

	2
	龙岩阿赛特汽车零部件制造有限公司
	动平衡机
	56.67
	4.5

	三坐标测量机
	32

	3
	福建宏贯路桥防腐科技股份有限公司
	铁路预埋件大型燃气渗锌炉试验线
	84.86
	4.5

	铁路预埋件大型自动涂装试验线
	42

	4
	龙合智能装备制造有限公司
	七轴三坐标绘图测量仪器
	39
	1.5

	5
	福建省翰晟科技有限公司
	紫外可见近红外分光光度计
	50.16
	3

	6
	福建中晶科技有限公司
	ICP蚀刻机（ICP-01)
	363.266
	31.5

	ICP蚀刻机（ICP-02)
	363.266

	ICP蚀刻机（ICP-03)
	363.266

	自动步进式光刻机（GKJ-01)
	226.14

	自动步进式光刻机（GKJ-02)
	226.14

	全自动显影机（XYJ-01)
	168.35

	全自动纳米压印机（NMYY-01)
	460

	7
	福建省长汀金龙稀土有限公司
	脉冲式BH退磁曲线测试设备
	98
	4.5

	激光粒径分布分析仪
	37

	8
	龙岩市海德馨汽车有限公司
	发电机组交流负载箱及测试系统
	50
	3

	9
	福建龙汇达再生资源有限公司
	轮胎式联合处理车
	154.77
	4.5

	10
	福建上杭太阳铜业有限公司
	德国斯派克光谱分析仪
	93.8
	6

	氧分析仪
	57.15

	11
	福建上杭太阳电缆有限公司
	对称数字通信电缆测试系统
	55.8
	4.5

	局部放电耐压及局放故障定位测试
	48.8

	12
	福建华平纺织服装实业有限公司
	异纤机
	72
	6

	异纤机
	72

	13
	福建钰辰微电子有限公司
	自动贴片机
	675.01
	4.5

	14
	紫金铜业有限公司
	电感耦合等离子体发射光谱仪
	73.38
	7.5

	电感耦合等离子体质谱仪
	145.73

	15
	福建正大食品有限公司
	高效液相色谱串联四级杆质谱联用
	258
	4.5

	合计
	单位数15

	4398.558
	91.5

企业科研仪器向社会开放服务一次性资金补助情况表
（南平市）
	序号
	单位名称
	仪器名称
	仪器原值（万元）
	补助金额（万元）

	1
	邵武永太高新材料有限公司
	ICP-OES
	58.36
	6

	智能集成离子色谱仪
	54.46

	2
	福建省邵武市永飞化工有限公司
	电感耦合等离子体质谱仪
	160.26
	4.5

	3
	福建省鑫森炭业股份有限公司
	扫描电镜
	37.3
	6

	比表面积和空隙分析仪
	32.6

	丙酮回收检测装置
	90.92

	4
	南平市建阳区汽车锻压件厂
	  脉动疲劳试验机
	40
	1.5

	5
	浦城正大生化有限公司
	ARTP(常压室温等离子体）诱变育种仪
	34.02
	1.5

	6
	水仙药业（建瓯）股份有限公司
	高压液相色谱仪
	36
	4.5

	8860气相色谱仪
	32

	原子吸收分光光度计
	44.5

	7
	福建南平南孚电池有限公司
	X射线荧光光谱仪
	146.92
	33

	液相色谱仪
	111.34

	电池检测漏设备
	97.1

	颗粒图像分析仪
	88.3

	碳硫分析仪
	78.7

	X射线透视检查系统
	49.68

	光谱仪ICP
	73.53

	色谱仪IC
	43.43

	全电化学综合测试分析系统
	41.81

	超声波点焊机
	42.42

	轮廓投影仪
	44.76

	截面分析仪
	55.78

	数码显微系统
	49

	比表面分析仪
	32.49

	8
	福建福能南纺新材料有限公司
	表面疵点光学检测系统
	58.87
	7.5

	棉花大容量检测仪
	75

	自动滴液系统
	32.95

	9
	福建南平太阳电缆股份有限公司
	750KV超高压电缆测试仪
	1289.7
	6

	500KN卧式拉力机
	35.9

	10
	福建天福化工有限公司
	电感耦合等离子体发射光谱仪
	57.52
	3

	11
	福建海源新材料科技有限公司
	差示扫描量热仪
	37
	10.5

	热失重分析仪
	36.5

	恒温试验机
	52

	单臂三坐标测量机
	176

	12
	福建远翔新材料股份有限公司
	全自动比表面积与孔隙度分析仪
	32
	1.5

	13
	福建永晶科技股份有限公司
	岛津高效液相色谱仪
	30
	18

	Waters 液相仪
	43.85

	绝热加速量热仪
	130

	全自动实验反应量热仪
	372

	差示扫描量热仪
	40

	微通道反应器
	264.89

	14
	福建省南平铝业股份有限公司
	桥式三坐标测量机
	102.9
	48

	全自动型材断面检测仪
	147.5

	全自动型材断面检测仪
	180

	铝合金圆棒数字传输旋转探头超声波自动探伤设备
	151.5

	圆棒离线超声波自动探伤设备
	227.68

	钨灯丝扫描电镜
	90.3

	正置式全自动智能金相显微镜
	48.5

	电子万能材料试验机
	55

	直读光谱仪
	68

	SPECTRO直读光谱仪
	39.8

	立式淬火炉
	39

	影像测量机
	41

	真空气淬炉
	78

	挤压研磨流体抛光机
	59

	立式加工中心
	141.5

	合计
	单位数14

	5809.54
	151.5

附件2

确 认 函

 我公司确认收到由福建省测试技术研究所发放的福建省企业重大科研基础设施和大型科研仪器向社会开放服务补助经费       元。

附：该款项收款收据一份

               （公司落款、公司印章）

                    年   月   日

PAGE
3